1a Retificação EDITAL GDG/CEPLAN No 06/2020

BOLSA APOIO DISCENTE DO CEPLAN – UDESC

O Diretor Geral do Centro de Educação do Planalto Norte da Universidade do Estado de Santa

Catarina – UDESC Ceplan, no uso de suas atribuições previstas no caput do Artigo 65 do

Regimento Geral da Universidade, torna público retificação ao Edital supracitado, cujas alterações

estão a seguir elencadas:

ONDE SE LÊ:

8. Do Período e das Inscrições

As inscrições para o Programa de Bolsa de Apoio Discente devem ser feitas no período

compreendido entre 16 de novembro a 04 de dezembro de 2020, para o e-mail

dex.ceplan@udesc.br.

LEIA-SE:

8. Do Período e das Inscrições

As inscrições para o Programa de Bolsa de Apoio Discente devem ser feitas no período

compreendido entre 16 de novembro a 05 de fevereiro de 2021, para o e-mail

dex.ceplan@udesc.br.

ONDE SE LÊ:

9. Da Seleção dos Bolsistas

[...]

III - Disponibilidade de horário.

A avaliação das habilidades específicas para a função e disponibilidade de horário será procedida,

para cada vaga em aberto, pela Chefia Imediata, por meio de entrevista e/ou outro método que

definir, avaliação esta que será concomitante à avaliação da condição de carência

socioeconômica. Será atribuído para cada candidato, um escore numérico de 0 (zero) a 10 (dez)

para a avaliação das habilidades específicas para a função e disponibilidade de horário, aplicando

escore 10 (dez) para o candidato de melhor desempenho neste critério, e pontuando os demais

tendo o primeiro colocado como referência. O resultado da avaliação para cada vaga deve ser

enviado à Direção de Extensão do Ceplan até 10/12/2020. Ainda, poderão ser desclassificados os

candidatos considerados inaptos para a vaga pretendida ou que não apresentem um desempenho

mínimo considerado satisfatório para o cumprimento da função.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

41
88

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
3U

Y
7U

94
C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 B
O

R
G

E
S

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
8/

12
/2

02
0

às
 1

7:
03

:5
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

2

mailto:dex.ceplan@udesc.br
mailto:dex.ceplan@udesc.br

O escore final de cada candidato será calculado pela Direção de Extensão do Ceplan, atribuindo

peso 5,5 (cinco vírgula cinco) ao escore obtido na avaliação da condição de carência

socioeconômica, e peso 4,5 (quatro vírgula cinco) ao escore obtido na avaliação das habilidades

específicas para a função e disponibilidade de horário.

A Direção de Extensão do Ceplan fará publicar, em sua página na Internet

(https://www.udesc.br/ceplan/extensao), até 12/12/2020, o resultado do processo de seleção, com

a divulgação dos escores (parciais e final) obtidos por cada um dos candidatos à vaga em

questão.

LEIA-SE:

9. Da Seleção dos Bolsistas

[...]

III - Disponibilidade de horário.

A avaliação das habilidades específicas para a função e disponibilidade de horário será procedida,

para cada vaga em aberto, pela Chefia Imediata, por meio de entrevista e/ou outro método que

definir, avaliação esta que será concomitante à avaliação da condição de carência

socioeconômica. Será atribuído para cada candidato, um escore numérico de 0 (zero) a 10 (dez)

para a avaliação das habilidades específicas para a função e disponibilidade de horário, aplicando

escore 10 (dez) para o candidato de melhor desempenho neste critério, e pontuando os demais

tendo o primeiro colocado como referência. O resultado da avaliação para cada vaga deve ser

enviado à Direção de Extensão do Ceplan até 11/02/2021. Ainda, poderão ser desclassificados os

candidatos considerados inaptos para a vaga pretendida ou que não apresentem um desempenho

mínimo considerado satisfatório para o cumprimento da função.

O escore final de cada candidato será calculado pela Direção de Extensão do Ceplan, atribuindo

peso 5,5 (cinco vírgula cinco) ao escore obtido na avaliação da condição de carência

socioeconômica, e peso 4,5 (quatro vírgula cinco) ao escore obtido na avaliação das habilidades

específicas para a função e disponibilidade de horário.

A Direção de Extensão do Ceplan fará publicar, em sua página na Internet

(https://www.udesc.br/ceplan/extensao), até 13/02/2021, o resultado do processo de seleção, com

a divulgação dos escores (parciais e final) obtidos por cada um dos candidatos à vaga em

questão.

ONDE SE LÊ:

12. Do Cronograma Resumido

Período das Inscrições:    16/11/2020 a 04/12/2020

Avaliação Setor de Serviço Social:  até 10/12/2020

Avaliação Chefia Imediata da vaga:  até 10/12/2020

Divulgação dos Resultados:  até 12/12/2020

Prazo para Recursos:    até 18/12/2020

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

41
88

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
3U

Y
7U

94
C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 B
O

R
G

E
S

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
8/

12
/2

02
0

às
 1

7:
03

:5
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

3

https://www.udesc.br/ceplan/extensao
https://www.udesc.br/ceplan/extensao

LEIA-SE:

12. Do Cronograma Resumido

Período das Inscrições:    16/11/2020 a 05/02/2021

Avaliação Setor de Serviço Social:  até 11/02/2021

Avaliação Chefia Imediata da vaga:  até 11/02/2021

Divulgação dos Resultados:  até 13/02/2021

Prazo para Recursos:    até 19/02/2021

São Bento do Sul, 08 de dezembro de 2020.

_________________________________

Prof. Dr. Alexandre Borges Fagundes

Diretor Geral

UDESC Ceplan

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

41
88

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
3U

Y
7U

94
C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 B
O

R
G

E
S

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
8/

12
/2

02
0

às
 1

7:
03

:5
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

4